



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران  
شنبه ۲۴ خرداد ۱۳۹۹ - ۲۱ شوال ۱۴۴۱  
سال بیست و دوم - شماره ۵۹۴۹ - ۱۶ صفحه  
قیمت: ۱۰۰۰ تومان

سرمقاله  
غلامرضا صادقیان / سردبیر

## امریکا

### قبله آمل یا مجمع آلام؟!

امریکا در میان بسیاری از نخبگان ایرانی و حتی نخبگان جهان، قبله آمل است. مدام در سجده‌اند و برای استمرار نظام امریکا چه ذکرها و تذکره‌ها و مذاکره‌ها که ندادند شاید هم برای برخی نخبگان واقعا قبله آمل باشد. برای کسی که تخصصی دارد که روند توسعه امریکا را تضمین می‌کند یا برای نخبه‌ای که سرمایه‌ای را در جهان سوم می‌اندوزد و با خود به امریکا می‌برد یا برای نخبه‌ای که شیوه زندگی‌اش در امریکا او را از کف جامعه دور نگه می‌دارد و فقط قله را می‌بیند. اما اکنون مردم امریکا نشان دادند که امریکا دست‌کم برای خود آنها قبله آمل نیست، بلکه مجمع آلام است. مردم امریکا مجسمه‌ها را از میدان‌های سرزمین خود پایین می‌کشند اما برخی‌ها در داخل ایران قلب‌شان از تیش می‌ایستد!

وقایع و حوادث اخیر امریکا با عنوان جنبش ضدنژادپرستی، معرفت جدیدی از امریکا به دوستداران و دشمنانش هدیه کرد. با این حال می‌پرسیم برای شناخت دقیق امریکا باید چه کنیم؟ به امریکا سفر کنیم؟ درباره امریکا کتاب بخوانیم؟ مخاطب رسانه‌های امریکا شویم؟ سخنان مخالفان و موافقان داخلی را بشنویم؟ سخنان مخالفان و موافقان خارجی را بشنویم؟ سخنان نامزدهای ریاست‌جمهوری را فقط در زمان تبلیغات انتخاباتی که برخی حقایق را افشامی می‌کنند، بشنویم؟ همه اینها؟ هیچ کدام؟ به نظر می‌رسد بهترین راه شناخت امریکا گوش سپردن به روایت مردم امریکا است.

شاید تا پیش از جنبش ضدنژادپرستی، توجه بسیاری از دوستان و دشمنان امریکا به این حقیقت جلب نشده بود که سرتاسر امریکا پسر از نمادها و مجسمه‌های قهرمانان برده‌داری است! و حالا مردم آنها را به زیر می‌کشند و به دریا می‌اندازند. کسی شاید تصور نمی‌کرد که مردم انگلیس روزی روی مجسمه چرچیل با اسپری رنگی بنویسند: «چرچیل فاشیست بوده»! مقامات شهر انتورپ در بلژیک شاید فکرش را هم نمی‌کردند که مجبور شوند مجسمه لئوپولد دوم، پادشاه بلژیک را که قاتل ۱۰ میلیون نفر از بومیان کنگو بود و دست و پای کودکان سیاه‌پوست را به خاطر کم‌کاری می‌برد، قبل از تخریب به دست مردم از سطح شهر جمع کنند. حتی جناب کرستف کلمبا، بسیاری خیال می‌کردند اگر روزی قرار شود همه نمادهای امریکا به دور ریخته شود، مجسمه کاشف امریکا آخرین آنها خواهد بود، اما اولین آنها شد! چون نام امریکا یا کشتن بومیان سرخپوست آغاز و با برده‌داری سیاهان در هم تنیده شد.

اکنون از رسانه‌های جمعی گرفته تا نامزدهای انتخاباتی و سران ارتش و فرمانداران و شهرداران و دانشگاهیان امریکا مشغول ایراد سخن علیه امریکا هستند، اما به نظر می‌رسد آنچه مردم امریکا را به خیابان‌ها کشیده است، نه لزوماً گوش سپردن به اینان بلکه درکی است که از زندگی خویش دارند و امید می‌که به بهبود آن نمانند.

برنی سندرز، سناتور چپ‌گرای آمریکایی که امیدی در دل جوانان ایجاد کرده بود، به نوعی با اعمال سلیقه مافیای دموکرات‌ها حذف شد. او که بین جوانان امریکا محبوب شده بود، هر روز از امریکا تصویر دیگری به نمایش می‌گذاشت اما به نظر می‌رسد حتی اگر او با همان حرف‌های مردم‌پسند و زیبای سوسیالیستی‌اش در انتخابات باقی می‌ماند، باز هم این مردم امریکا برای تغییر سرنوشت خود منتظر نماد و افتخار لیبرال دموکراسی یعنی «انتخابات آزاد» نمی‌مانند و برای تغییر، فکر دیگری می‌کردند، آنچنان که اکنون در کف خیابان هستند.

سندرز هر روز می‌گفت «ده‌ها میلیون آمریکایی بیمه درمان ندارند. میلیون‌ها آمریکایی بیکار مستمری بیکاری نگرفته‌اند. ده‌ها میلیون آمریکایی زیر خط فقرند. ۵۰۰ هزار آمریکایی شب را در خیابان می‌خوابند. ۱۵ میلیون کودک آمریکایی گرسنه‌اند. میلیارد‌های امریکایی ۵۶۵ میلیارد دلار در دوران پس از کرونا ثروتمندتر و در مقابل ۴۴ میلیون آمریکایی بیکار شدند. ترامپ هیچ درکی از قانون اساسی امریکا ندارد و اعتقاد او به استبدادگرایی هر روز روشن‌تر و روشن‌تر می‌شود. مجلس سنا بی‌خاصیت‌ترین مجلس در تاریخ مدرن امریکا است. آنها در برابر درد و رنج میلیون‌ها نفر در امریکا بی‌تفاوت هستند. ترامپ، هیچ احترامی برای قانون اساسی قائل نیست».

مردم امریکا این حرف‌ها را می‌شنیدند اما ظاهرآ حتی همان میلیون‌ها میلیون گرسنه و بیکار و بیمار و کارکن خواب که سندرز سنگ آنان را به سینه می‌زد، امیدی به اینکه امریکا را بتوان با یک رئیس‌جمهور طرفدار محرومان نجات داد، نیسته بودند.

سال‌ها بود که در محافل روشنفکری و دانشگاهی اجازه نمی‌یافتیم امریکا را از زبان ملت‌هایی که گوی‌شان زیر زانوی امریکا بود، روایت کنیم. اکنون می‌خواهیم امریکا را به روایت مردم امریکا بشناسیم. سفیدها و سیاه‌هایی که از «سمبل امریکا» بیزارند و آفتور که سندرز و جامسکی می‌گویند مردمی که از «اصل امریکا» بیزارند.

## روحانی: دستور دادم مسکن را «تحت نظر» قرار دهند

# یاد مسکن در سال آخر!

معاون سازمان مالیاتی:

### صاحبان خانه‌های خالی از سال ۹۵ به بعد باید مالیات قابل توجهی بپردازند

دولتش در جلسه هیئت دولت به یکباره توجهش به فشار تورمی که از ناحیه رشد قیمت مسکن به جامعه وارد شده جلب می‌شود و می‌گوید «امروز شرایط مسکن فشار ناعادلانه‌ای را دارد وارد می‌کند، بر این اساس من امروز این

دولت در جلسه هیئت دولت به یکباره توجهش به فشار تورمی که از ناحیه رشد قیمت مسکن به جامعه وارد شده جلب می‌شود و می‌گوید «امروز شرایط مسکن فشار ناعادلانه‌ای را دارد وارد می‌کند، بر این اساس من امروز این

دولت در جلسه هیئت دولت به یکباره توجهش به فشار تورمی که از ناحیه رشد قیمت مسکن به جامعه وارد شده جلب می‌شود و می‌گوید «امروز شرایط مسکن فشار ناعادلانه‌ای را دارد وارد می‌کند، بر این اساس من امروز این



## خودمختاری در قلب امریکا

معترضان امریکایی در اتفاقی بی‌سابقه در امریکا، بخش‌هایی از شهر ۷۸۰ هزار نفری سیاتل

در غرب امریکا را تصرف کردند و در آن منطقه شبه خودمختاری «عاری از حضور پلیس» تشکیل دادند.

رئیس‌جمهور امریکا تصرف‌کنندگان سیاتل را «تروزیست» و «انارشویست» خوانده و گفته که اجازه نخواهد داد سیاتل را

اشغال کنند ولی شهردار سیاتل ضمن حمایت از معترضان، دونالد ترامپ را در مسیری نادرست خوانده

و به طعنه گفته که به پناهگاهت برگرد | صفحه ۱۵

## رئیس‌ی: ناسلامتی را در دستگاه قضایی تحمل نمی‌کنیم

بنای دستگاه قضایی بر خورد با تمام تخلفات به خصوص در درون خود است. هیچ کدام از بانک‌های کشور حق ندارند کارگاه یا کارخانه‌ای را که تملک کرده‌اند، تعطیل یا نیمه تعطیل کنند و سازمان بازرسی وظیفه پیگیری این مسئله را دارد

## مرحله سازگاری دستورالعملی با کرونا

سازگاری با کرونا با رعایت کامل دستورالعمل‌ها، این سومین مرحله مقابله با ویروس کروناست که در آخرین جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا از سوی رئیس‌جمهور مطرح شد. بنا به تأکید متخصصان و سازمان جهانی بهداشت، در حال حاضر نمی‌توان هیچ پایانی را برای کرونا مشخص کرد و ناگزیریم با رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی وارد فعالیت‌های لازم اقتصادی-اجتماعی شویم

## رئیس‌جمهور: معادن محبوس شده را آزاد کنید

ایران به کارگاه بزرگ تولید تبدیل شده است معادن روی کاغذ به افرادی واگذار و حبس شده است، این معادن را باید از حبس نجات دهیم. این ورق‌پاره‌هایی که به برخی داده شده است، مهلت و زمان بدهید! اگر در این بازه زمانی نتوانستند بهره‌برداری کنند کاغذها را ابطال و معادن را به مردم واگذار کنید

## او اخبار مربوط به امام را از رؤسای کلانتری‌ها می‌خرد!

«ناگفته‌ها و نکته‌هایی از نقش شهید حاج اسماعیل رضایی در قیام ۱۵ خرداد ۱۳۴۲» در گفت‌وگو با محمود فراتی

## فرش قرمز برای بازگشت متهم اصلی پرونده فساد در فوتبال

فوتبال ایران است دیگر، مدبری که تا چند هفته پیش مدعی شده بود کلاهش هم در زمین فوتبال بیفتد دیگر به این رشته بر نمی‌گردد، حالا در آستانه بازگشت دوباره به همان صندلی پرماجرایی سابق است، صحبت از علی کفاشیان است، رئیس پر حاشیه فدراسیون فوتبال که به واسطه قانون منع به کارگیری بازیکنان ۹۷ ساله مجبور به کنارگیری از پست هایش در فدراسیون فوتبال شد اما در هفته‌های اخیر دوباره شایعه شده است که وزارت ورزش با کفاشیان برای بازگشت به عنوان سرپرست فدراسیون فوتبال تا زمان برگزاری مجمع انتخاباتی به توافق رسیده است



## آبروی «برباد رفته» هالیوود با چندین دهه ستایش نژادپرستی

فیلم «برباد رفته» که به دلیل نژادپرستانه بودن از لیست نمایش آنلاین یک وی‌اودی آمریکایی حذف شد، به ناگهان به صدر پرفروش‌ترین فیلم‌های سایت «آمازون» رفت. این اتفاق شاید واکنشی کنجکاوانه باشد برای دیدن فیلمی در ستایش نژادپرستی و تلاش برای پوشاندن ده‌ها سال ستایش نژادپرستی در هالیوود!

ویژه‌های جوان  
خبرنگار بی‌بی‌سی در روزنامه‌های وطنی؟  
مرزبندی با روحانی  
با اسم رمز «اتلاف نمی‌کنیم»  
صفحه ۲

یادداشت‌های امروز  
۲ تلاش ناامیدانه جمهوریخواهان کنگره برای نجات ترامپ / عباس حاجی نجاری  
۴ عزا در نفت و خید حاجی‌پور  
۱۳ تلخ‌تر از زهر دنیا حیدری

## دادگاه کیفری پای چوبه تحریم امریکا



مجاز تحریم‌های اقتصادی و محدودیت‌های مسافرتی علیه کارکنان دیوان بین‌المللی کیفری (لاهاه) را که در تحقیقات درباره جنایات جنگی نظامیان این کشور در افغانستان نقش داشته‌اند، صادر کرد.

به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، مایک پمپئو، وزیر خارجه امریکا روز پنج‌شنبه در نشست خبری مشترک با مارک اسپر، وزیر دفاع، بیل سار، وزیر دادگستری امریکا و رابرت اوبراین، مشاور امنیت ملی ترامپ، با یادآوری اعلامیه نوامبر ۲۰۱۷ دیوان بین‌المللی کیفری برای تعقیب سربازان امریکایی که در افغانستان مرتکب جنایات جنگی شده بودند، گفت: «این پیگرد برای عدالت نبود بلکه پیگرد امریکا بود».

«بقیه در صفحه ۱۵»

دولت ترامپ که به اقدامات علیه نهادها و سازمان‌های بین‌المللی مشهور است و در سیاست خارجی هیچ ابزاری جز تهدید و تحریم نمی‌شناسد، در جدیدترین اقدام خود شماری از مقامات دیوان بین‌المللی کیفری را که در تحقیقات این نهاد درباره جنایات جنگی نظامیان امریکایی در افغانستان مشارکت داشتند، تحت تحریم قرار داد. تصمیمی که با توجه به جایگاه حقوقی دیوان بین‌المللی کیفری در حل و فصل مناقشات جهانی، می‌تواند وجهه واشنگتن را خدشه‌دار کند.

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا که به همراه تیم خود به تحریم‌ها علیه دیگران معتاد شده است، بار دیگر نام یک نهاد حقوقی را در فهرست سیاه تحریمی خود درج کرد. ترامپ در فرمانی اجرایی